

IMSP Spitalul Clinic Municipal nr.4

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 436 545,504 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de constructie-montare				
1	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	102,000	28,730 12,250	2 930,460 1 249,500
2	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	130,000	36,660 14,000	4 765,800 1 820,000
3	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	200,000	44,590 15,750	8 918,000 3 150,000
4	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	150,000	50,770 15,750	7 615,500 2 362,500
5	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	30,000	61,790 17,500	1 853,700 525,000

1	2	3	4	5	6	7
6	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 40x3,5mm	m	63,000	72,725 28,700	4 581,675 1 808,100
7	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57x3,5mm	m	16,000	93,025 28,700	1 488,400 459,200
8	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	31,250	14,549 11,549	454,664 360,920
9	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	31,250	19,749 18,549	617,170 579,670
10	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	31,250	16,451 16,451	514,080 514,080
11	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	10,780	18,333 15,052	197,626 162,260
12	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea intr-un strat	m2	10,780	28,563 16,451	307,905 177,345
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe	m	102,000	39,575	4 036,599

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x5mm			14,700	1 499,400
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansonane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x5mm	m	130,000	40,656 14,700	5 285,280 1 911,000
15	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansonane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x5mm	m	200,000	42,819 14,700	8 563,800 2 940,000
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansonane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40x9mm	m	150,000	47,145 14,700	7 071,750 2 205,000
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansonane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50x9mm	m	30,000	66,612 14,700	1 998,360 441,000
18	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansonane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=40x50mm	m	63,000	66,168 17,500	4 168,575 1 102,500
19	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansonane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=57x50mm	m	16,000	43,011 20,300	688,184 324,800
20	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Clipse pt.tavi de PPR d=20mm	buc	50,000	29,850 10,500	1 492,500 525,000
21	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Clipse pt.tavi de PPR d=25mm	buc	66,000	28,850 10,500	1 904,100 693,000
22	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Clipse pt.tavi de PPR d=32mm	buc	100,000	34,650 13,300	3 465,000 1 330,000
23	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri	buc	76,000	33,650	2 557,400 1 010,800

1	2	3	4	5	6	7
		de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Clipse pt. tavi de PPR d=40mm			13,300	
24	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Clipse pt. tavi de PPR d=50mm	buc	16,000	31,650 13,300	506,400 212,800
25	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Colier metalic cu cauciuc și dublu (set) pt. tavi oțel d=40mm	buc	32,000	44,650 13,300	1 428,800 425,600
26	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Colier metalic cu cauciuc și diblu (set) pt. tavi oțel d=57mm	buc	8,000	28,650 13,300	229,200 106,400
27	TfA02A1	Cot de oțel gata confecționat montat pe conductă, la 90° cu DN40	buc	12,000	187,076 72,450	2 244,912 869,400
28	TfA02A1	Cot de oțel gata confecționat montat pe conductă la 90° cu DN57mm	buc	2,000	190,076 72,450	380,152 144,900
29	TfA02A1	Reducție de oțel gata confecționată montată pe conductă, având DN57x40	buc	2,000	218,076 72,450	436,152 144,900
30	RpIC35A	Executarea îmbinărilor de ramificație ale țevilor de oțel cu DN40	buc	2,000	59,960 32,200	119,920 64,400
31	RpIC35A	Executarea îmbinărilor de ramificație ale țevilor de oțel cu DN57	buc	2,000	59,960 32,200	119,920 64,400
32	RpIC31B	Sudarea cu flacăra oxiacetilenică a țevilor de instalație, Sudarea filetelor din oțel DN40	buc	4,000	49,337 25,900	197,348 103,600
33	IC30E	Fitinguri din fontă maleabilă, având 2 înșurubări, montată prin înșurubare cu teava de oțel, Racord olandez DN40	buc	4,000	35,300 11,900	141,200 47,600
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilenă îmbinate	buc	30,000	22,902	687,060

1	2	3	4	5	6	7
		prin polifuziune cu teava Mufa PPR Dn20			5,250	157,500
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Mufa PPR - Dn25	buc	36,000	20,061 6,300	722,196 226,800
36	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Mufa PPR - Dn32	buc	56,000	26,220 7,350	1 468,320 411,600
37	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Mufa PPR Dn40	buc	42,000	31,429 8,400	1 320,018 352,800
38	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Mufa PPR - Dn50	buc	10,000	34,588 9,450	345,880 94,500
39	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Cot la 90* PPR -Dn20	buc	130,000	20,902 5,250	2 717,260 682,500
40	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Cot la 90* PPR - Dn25	buc	8,000	24,061 6,300	192,488 50,400
41	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Cot la 90* PPR - Dn32	buc	24,000	32,220 7,350	773,280 176,400
42	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Cot la90* PPR - Dn40	buc	40,000	45,429 8,400	1 817,160 336,000
43	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Cot la 90* PPR - Dn50	buc	8,000	48,588 9,450	388,704 75,600
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Curba scurta ocolire PPR -Dn20	buc	46,000	30,061 6,300	1 382,806 289,800
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Reductie	buc	14,000	52,061 6,300	728,854 88,200

1	2	3	4	5	6	7
		PPR - Dn25x20				
46	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Reductie PPR -Dn32x25	buc	14,000	41,220 7,350	577,080 102,900
47	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Reductie PPR - Dn40x32	buc	10,000	47,429 8,400	474,290 84,000
48	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Reductie PPR - Dn50x40	buc	2,000	54,588 9,450	109,176 18,900
49	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Teu redus PPR -Dn25x20	buc	26,000	31,183 9,100	810,758 236,600
50	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Teu redus PPR -Dn32x20	buc	38,000	39,726 10,500	1 509,588 399,000
51	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Teu redus PPR -Dn40x20	buc	22,000	44,319 11,900	975,018 261,800
52	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Teu redus PPR -Dn 50x20	buc	4,000	56,862 13,300	227,448 53,200
53	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Racord olandez PPR -dn50x1"	buc	2,000	75,588 9,450	151,176 18,900
54	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Racord-olandez PPR -Dn40x3/4"	buc	8,000	67,429 8,400	539,432 67,200
55	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Racord -olandez PPR -Dn32x1/2"	buc	4,000	60,220 7,350	240,880 29,400
56	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava Racord PPR F1 - Dn20x1/2"	buc	100,000	26,902 5,250	2 690,200 525,000

1	2	3	4	5	6	7
57	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500x700	buc	2,000	832,218 17,500	1 664,436 35,000
58	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500x900	buc	4,000	972,218 17,500	3 888,872 70,000
59	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500x1000	buc	5,000	852,218 17,500	4 261,090 87,500
60	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500x1100	buc	3,000	931,874 22,750	2 795,622 68,250
61	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500x1200	buc	16,000	1 001,874 22,750	16 029,984 364,000
62	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500x1300	buc	2,000	1 241,874 22,750	2 483,748 45,500
63	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500x1500	buc	11,000	1 331,874 22,750	14 650,614 250,250
64	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 22K 500x1600	buc	1,000	1 395,530 28,000	1 395,530 28,000
65	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 22K 500x1800	buc	3,000	1 443,530 28,000	4 330,590 84,000
66	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 22K 500x1900	buc	1,000	1 253,530 28,000	1 253,530 28,000
67	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 22K 500x2000	buc	1,000	1 255,530 28,000	1 255,530 28,000
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Воздухоотводчик ручной для радиаторов 1/2 "	buc	49,000	39,800 3,500	1 950,200 171,500
69	ID07A	Separator termostatic de reabordat cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" . Термостатическая головка RA2991	buc	49,000	576,646 15,750	28 255,654 771,750
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire	buc	49,000	118,972	5 829,628

1	2	3	4	5	6	7
		Клапан с предварительной настройкой RA -N Dn15			6,300	308,700
71	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, Запорный клапан угловой (с дренажным краном) RLV - S Dn15	buc	49,000	142,614 8,750	6 988,086 428,750
72	IC39D	Distribuito/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete d 1" Распределительный коллектор N 1 на 4 контура	buc	1,000	1 253,950 19,250	1 253,950 19,250
73	IC39D	Distribuito/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 1" pe zid de beton Распределительный коллектор N2 на 3 контура	buc	1,000	1 253,950 19,250	1 253,950 19,250
74	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze Шкаф колекторный 600x450x110мм	buc	2,000	1 344,464 70,000	2 688,928 140,000
75	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый муфтовый д15мм	buc	4,000	71,122 5,250	284,488 21,000
76	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый муфтовый Д20мм	buc	4,000	94,122 5,250	376,488 21,000
77	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый муфтовый Д25мм	buc	8,000	116,122 5,250	928,976 42,000
78	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый муфтовый Д32мм	buc	2,000	122,430 8,750	244,860 17,500
79	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый муфтовый Д40мм	buc	4,000	154,430 8,750	617,720 35,000
80	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	4,000	82,800	331,200 14,000

1	2	3	4	5	6	7
		Автоматический воздухоотводчик 1/2"			3,500	
81	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire Регулятор перепада давления ASV-PV Dn15	buc	2,000	237,972 6,300	475,944 12,600
82	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire Регулятор перепада давлений ASV-PV Dn20	buc	4,000	319,170 8,050	1 276,680 32,200
83	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire Регулятор перепада давлений ASV-PV Dn25	buc	1,000	351,170 8,050	351,170 8,050
84	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, Запорно - измирительный клапан ASV-M Dn15	buc	2,000	164,614 8,750	329,228 17,500
85	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, Запорно - измирительный клапан ASV-M Dn20	buc	4,000	198,614 8,750	794,456 35,000
86	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, Запорно - измирительный клапан ASV-M Dn15	buc	1,000	197,614 8,750	197,614 8,750
87	RCsU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	270,000	48,300 48,300	13 041,000 13 041,000
88	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	270,000	14,937 10,850	4 032,882 2 929,500
89	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	58,000	46,200 46,200	2 679,600 2 679,600
90	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	58,000	29,181 28,000	1 692,498 1 624,000
Total Lucrari de constructie-montare						232 014,350
Incluziv salariu						57 560,475
Total			p.		232 014,350	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		55 683,444	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7,00 %			12 036,836
		Total	100,00 +			299 734,630
		Cheltuieli de regie	14,50 %			43 461,521
		Total	100,00 +			343 196,151
		Beneficiu de deviz	6,00 %			20 591,769
		Total Lucrari de constructie				363 787,920
		Incluziv salariu				57 560,475
	Total		p.			363 787,920
	TVA		20,00 %			72 757,584

Total deviz: **436 545,504**
Incluziv salariu **57 560,475**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)